2.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO DEL 

CONTRATO, PRECIO DEL CONTRATO Y EXISTENCIA DE CRÉDITO. 

2.1.- Se fija como PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN para el conjunto de 

los lotes y para doce meses de duración inicial del contrato, la cantidad de UN MILLÓN 

OCHENTA Y NUEVE MIL EUROS (1.089.000,00 €), IVA incluido, que se desglosa de 

la siguiente manera: novecientos mil euros (900.000,00 €) de base imponible y ciento 

ochenta y nueve mil euros (189.000,00 €) de IVA al tipo del 21% vigente. 

LOTE 1. SERVICIO DE MARKETING PROMOCIONAL PARA EL 

POSICIONAMIENTO DEL DESTINO REGIÓN DE MURCIA EN EL NORTE DE 

FRANCIA. Presupuesto base de licitación: 544.500,00 € IVA incluido, que se 

desglosa de la siguiente manera:

[...]

6,83 %, es el beneficio que la empresa adjudicataria obtiene 

una vez ejecutado el proyecto. 

2.2.- A los efectos de lo previsto en el artículo 101 de la LCSP y en relación con el 

cálculo del VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, se ha estimado éste en UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS MIL EUROS (1.800.000,00) € IVA excluido, incluyendo las posibles 

prórrogas del contrato.  

El importe correspondiente al plazo de ejecución inicial de un año asciende a 

novecientos mil euros (900.000,00 €), IVA excluido, a lo que hay que sumar una prórroga 

prevista de 12 meses, por el mismo importe. Lo que añadiendo el IVA al tipo del 21%, 

supone un gasto total de dos millones ciento setenta y ocho mil euros (2.178.000,00 

€) para los dos años de duración del contrato, incluida la prórroga. 

LOTE MERCADO 
AÑO INICIAL 

(SIN IVA) 

1ª PRÓRROGA 

(SIN IVA) 

1 Francia Norte 450.000,00 € 450.000,00 € 

2 Italia Norte 450.000,00 € 450.000,00 € 

TOTAL 900.000,00 € 900.000,00 €